
Disponibilizado: 22/04/2024 17:54:43 Publicado: 23/04/2024 00:00:00

Diário nº 78/2024, 22 de abril de 2024.
*** Iniciado: 22/04/2024 09:08:18 ***

contPageBreak
Página 90/356

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ - FUNDESPI-PI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 07 AO CONTRATO Nº 18/2021

Nome do Contratante: SECRETARIA DOS ESPORTES - SECEPI

CNPJ da Contratante: 49.497.879/0001-18

Nome da Contratada: JRS CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ da Contratada: 08.974.524/0001-95

Objeto do Contrato: CONSTRUÇÃO DE UM GINÁSIO POLIESPORTIVO E PALCO NO MUNICIPIO
DE GUADALUPE-PI.

Processo Administrativo: 00337.001494/2023-42

RESUMO DO OBJETO DO ADITIVO:  O  presente  Termo Aditivo  tem por  objeto  modificar  a
CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA,  do Contrato  Nº 18/2021,  “DOS PRAZOS”,  aditando o  prazo de
EXECUÇÃO, contados de 17/12/2023 à 15/05/2024, conforme faculta a legislação vigente.

Data da Assinatura do Aditivo: 16 de dezembro de 2023.

Signatários do Contrato: Pela Contratante: JOSIENE MARQUES CAMPELO

Pela Contratada: JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 10390, datada de 22 de abril de 2024.)

 

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUÍ 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2024

Nº do processo SEI 00147.000619/2024-35

Fundamento legal
Dispensa de licitação nº 022/2024, Art. 29, I, da Lei nº 13.303/2013 e
Regulamento  Interno  dos  Contratos  e   Convênios  da  Investe
INVESTE

Contratante AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO
PIAUI S/A

Contratado L2 EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ/CPF do Contratado 09.353.456/0001-00

Resumo do objeto do
contrato

Contrato tem por objeto a Contratação de empresa especializada
para a execução serviço de engenharia e arquitetura com reforma e
acabamentos na sede do escritório da Investe Piauí em São Paulo,
conforme descrições no projeto e planilha orçamentária, anexos ao
Termo de Referência, para atender as necessidades da Agência de
Atração de Investimentos do Piauí – INVESTE PIAUÍ.

Prazo de vigência 30 (trinta) dias



Disponibilizado: 22/04/2024 17:54:43 Publicado: 23/04/2024 00:00:00

Diário nº 78/2024, 22 de abril de 2024.
*** Iniciado: 22/04/2024 09:08:18 ***

contPageBreak
Página 91/356

Prazo de execução 07 (sete) dias
Data de assinatura do
contrato 20.04.24

Data de Ratificação e
homologação 19.04.24

Valor global 170.065,61 (cento e setenta mil e sessenta e cinco reais e sessenta e
hum centavos).

Fonte de Recursos Recurso da Companhia 

 Victor Hugo Saraiva de Almeida 

Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 10394, datada de 22 de abril de 2024.)

 

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES - SECID 

ATO: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 133/2022.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES DO PIAUÍ.

CONTRATADO: CONSTRUTORA BELVEDERE LTDA

OBJETO:

1. O OBJETO DO PRESENTE TERMO 1.1.  O OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO É A A
ALTERAÇÃO DO CONTRATO Nº 133/2022 RELATIVO À OBRAS E SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPIPEDO DE 6.000,00 NO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO-PI. CONFORME
ARTIGO 57, § 1º, INCISO I, DA LEI Nº 8.666/93.

2. O PRAZO DE VIGÊNCIA SERÁ PRORROGADO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 00310.000966/2021-53

DATA DE ASSINATURA: 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

SIGNATÁRIOS: MARIA VILANI DA SILVA E MATEUS AUGUSTO ALENCAR LEMOS.

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 10395, datada de 22 de abril de 2024.)

 

SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES - SETRANS

ATO: CONTRATO Nº 44/2024 – SETRANS/PI


